Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100281

281

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Objeto: Contratação de serviço de sonorização, iluminação cênica, painel de led
e grupos geradores, com fornecimento de mão de obra especializada, para atender ao São
João 2022 do município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas em edital. Sessão: dia 13/06/2022, às 13h00min. Tipo de
Julgamento: Menor preço. Informações, edital e local de realização: Sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do
Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações.

Conceição do Jacuípe - BA, 31 de maio de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Processo Administrativo Nº 43/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 015/2022 - BB nº
942389, que tem por objeto: Registro de preços para possível e eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de produção, de apoio operacional e
organização de eventos artísticos e culturais, sob demanda da secretaria municipal de
turismo, cultura, esporte e lazer, para os diversos eventos festivos do Município de
Conde/BA, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no dia
13/06/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do
referido certame será no dia 13/06/2022 às 11:00 horas (Horário da Bahia) através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 31 de maio de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da
Presidente da CPL, torna público que no dia 20 de junho de 2022, às 9h00min, na sua sede
fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 003/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO TIPO BLOQUETE DE 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA NAS RUAS:
PRINCIPAL, RUA DO RIO, TRAVESSA 1, TRAVESSA 2 E TRAVESSA 3, NO POVOADO DE
MACAMBIRA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA. CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº 491/2022 CELEBRADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DO ESTADO DA BAHIA - CONDER. Conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis
no site https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial - Rilaine Alca Motta Gomes -
PRESIDENTE DA CPL Portaria Nº 004/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da
Presidente da CPL, torna público que no dia 20 de junho de 2022, às 13h00min, na sua
sede fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 004/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE COTEGIPE, BAHIA, NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA. Conforme
Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial - Rilaine Alca Motta Gomes - PRESIDENTE
DA CPL Portaria Nº 004/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da
Presidente da CPL, torna público que no dia 22 de junho de 2022, às 9h00min, na sua sede
fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 005/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE COTEGIPE, BAHIA, NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA. Conforme
Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS/BA, torna público o Edital de licitação de
Concorrência Pública N° 001/2022, que tem como objeto Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para Construção de Creche Proinfância Tipo 1, a
ser edificada no Povoado do Buril, Município de Crisópolis - Bahia, conforme Convênio nº
066/2022, firmado entre a Secretaria da Educação do Estado da Bahia e o Município de
Crisópolis - BA. A sessão será dia 01/07/2022 às 09:00h, na Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal. Informações das 08:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª, na Sala da Comissão de Licitação
ou Tel. (75) 3443-2182.

Crisópolis/BA, 31 de maio de 2022
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 13 de Junho de 2022, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a locação de Sanitários Químicos, Palco, Tendas
e Fechamentos, para festejos e congressos deste Município de Cristópolis. Maiores
informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 12:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 31 de Maio de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022
R E P E T I Ç ÃO

P.A. n° 145/2022.
Contratação de pessoa Jurídica ou equiparada por meio do Sistema de Registro

de Preço para eventual confecção de material escolar para atender as necessidades dos
alunos da rede municipal de Ensino de Curaçá, BA. Abertura: 15 de junho de 2022 às
08h30h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaçá - BA, 31 de maio de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 - SRP

Processo ADMINISTRATIVO Nº 32/2022
Objeto: Registro de preços para "prestação de serviços especializados de

orientação e execução de Projeto de Arte nas escolas do Município". Data de Abertura das
propostas dia 13.06.2022 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022 - SRP

Processo ADMINISTRATIVO Nº 033/2022
Objeto: Registro de preços para "contratação de empresa especializada nos

serviços de veiculação: Spot em rádio AM e/ou FM, produção e gravação de spot,
veiculação de avisos em carros de som, e apresentação de eventos em geral, produção e
gravação de vídeos publicitários, visando suprir as necessidades de trabalho junto às
atividades desenvolvidas pelas secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município". Data de
Abertura das propostas dia 13.06.2022 às 11:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022 - SRP

Processo ADMINISTRATIVO Nº 034/2022
Objeto: Registro de preços para "contratação de empresa especializada em

imunização e controle de pragas urbanas com atividade química em dedetização,
desratização, descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e limpeza, desinfecção
química e desincrustação de reservatório e caixas de água dos prédios públicos do
município". Data de Abertura das propostas dia 13.06.2022 às 13:00 horas.

P PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 - SRP

Processo ADMINISTRATIVO Nº 037/2022
Objeto: Registro de preços para "contratação de empresa do ramo de

assessoria, consultoria e capacitação para prestar serviços de planejamento,
desenvolvimento, customizações, implementação, monitoramento e suporte de plataforma
de governo digital, com base no uso de recursos de tecnologia da informação e
comunicação, com a finalidade de tornar o Governo municipal mais eficiente na execução
de políticas finalísticas e administrativas, mais acessível aos usuários de serviços públicos e
à população". Data de Abertura das propostas dia 13.06.2022 às 15:30 horas. Editais: sites
Disponível na plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

RDC ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 039/2022
O Município de Encruzilhada - Bahia, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23,

Centro, através da Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº
018/2021 de 19 de janeiro de 2021, torna público, fará a Abertura do RDC Nº 006/2022
conforme os dados abaixo: Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção
de pavimentação de vias na SEDE do Município de Encruzilhada-BA, conforme Projeto
Básico e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital e seus
anexos. Disponibilidade dos Editais: sites Disponível na plataforma do Sistema BLL Compras
- acessível em https://bll.org.br/. Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou
pelo e-mail: licitacaoencruzilhada@hotmail.com Abertura das habilitações às 14:00h e das
propostas: 11:00h (horário de Brasília) do 15/06/2022.

ORLANDINO SANTOS SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima, torna público a realização de licitação, na

modalidade Tomada de Preço em 17 de junho de 2022 às 10h00min Objeto: Pavimentação
em paralelepípedo de algumas Ruas do Povoado Lagoa Dourada, Ruas do Povoado
Pedrinhas e Ruas do Povoado Monte Negro, conforme especificações e condições
constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
Município. Convênio Nº 209/2022 Convenente: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER. Edital no site
https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.
HÍTALO DAVI OLIVEIRA SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 193-2022-11AC.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS E GESTÃO EM SAÚDE- INSAÚDE. Aditar Contrato

nº 076-2018-1111, firmado em 02/05/2018. O prazo de execução do contrato será

prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, que corresponde a

importância de R$12.616.827,84, passando o valor acumulado do contrato para R$

61.668.491,52. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial